
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2009.278.1 

CIG: Z8209E8A3F 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SOSTITUZIONE CASSETTA WC IN 
EDIFICIO DI PROPRIETA’ COMUNALE.            

 

DETERMINAZIONE N° 29 del 10/05/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 10/05/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
Considerato che si rende necessario intervenire con urgenza presso l’edificio di proprietà 
comunale sito in Piazza V. Veneto (ex Municipio), attualmente affittato a privato, per la sostituzione 
della cassetta wc del bagno, mal funzionante, che presenta perdite di acqua; 

 
Considerato che per l’occasione, stante l’urgenza e la pronta disponibilità per l’intervento, è stata 
interpellata la Ditta “L’idraulico del Corso” di Bernardelli Umberto di Oleggio, che ha presentato il 
preventivo prot.2291 del 10.05.2013, e considerata la convenienza economica dell’ offerta 
suddetta; 
 
Ritenuto opportuno procedere ad incaricare la Ditta “L’idraulico del Corso” di Bernardelli Umberto 
di Oleggio della sostituzione della cassetta wc posta nel bagno di edificio comunale, al costo 
complessivo di € 175,45=IVA inclusa, considerato che trattasi di intervento di manutenzione 
straordinaria imprevedibile e quindi a carico di questo Ente;  
 
Constatato che l’acquisizione è compresa nei limiti di importo già individuati e accantonati nei residui passivi 
dell’istituendo Bilancio 2013, per lavori di manutenzione edifici, ai sensi art.125 D.Lvo 163/2006 e s.m.i.; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
Visto il D. LGS. 163/2006 

 

DETERMINA 

 
Di incaricare la Ditta “L’IDRAULICO DEL CORSO” di Bernardelli Umberto di Oleggio, della 
sostituzione della cassetta wc posta nel bagno di edificio comunale sito in Piazza V. Veneto, per 
complessivi € 175,45= Iva inclusa, come da preventivo presentato. 
 
Di impegnare la spesa complessiva di Euro 175,45=IVA compresa sull’intervento n. 2010201           
cap. 2518 dell’istituendo Bilancio di Previsione 2013 – Residui passivi 2009. 
 
Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell'art. 191 comma 1° del 
D. LGS 18.08.2000 n° 267. 
 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 



 

 

 

 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 10/05/2013; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 2010201 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2013 – Residui Passivi 2009. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 10/05/2013. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 21/06/2013. 

Marano Ticino, lì 06/06/2013. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


